



بسمه تعالی

معاونت آموزش و تحقیقات

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

## فرم طرح درس

### بخش الف:

نام و نام خانوادگی مدرس: دکتر محبوبه سجادی	آخرین مدرک تحصیلی: دکتری تخصصی	رشته تحصیلی: آموزش پرستاری	مرتبه علمی: دانشیار
گروه آموزشی: پرستاری کودکان و مادران و نوزادان	نام دانشکده: پرستاری	رشته تحصیلی فراگیران: پرستاری کودکان	مقطع: کارشناسی ارشد
عنوان واحد درسی به طور کامل: پرستاری در دوره شیرخوارگی	تعداد واحد: ۱ واحد تئوری - ۱ واحد کارآموزی	تعداد جلسه: ۸ جلسه	
محل تدریس: دانشکده پرستاری	عنوان درس پیش نیاز: بررسی وضعیت سلامت کودک - تکامل و سلامت خانواده		

### بخش ب:

شماره جلسه	هدف کلی جلسه	اهداف ویژه رفتاری (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)		روش یاددهی	وسایل آموزشی	محل تدریس	فعالیت های یادگیری	شیوه ارزشیابی		منابع تدریس
		ممتد	درصد							
۱	آشنا شدن با دانشجویان، بیان اهداف، طرح درس و تکالیف دانشجویان مفاهیم پرستاری کودکان و مراقبت خانواده محور در کودکان مفاهیم رشد و تکامل در دوره شیرخوارگی	۱- مرحله شیرخوارگی را به طور کامل بر اساس کتب معرفی شده تعریف نماید. ۲- رشد و تکامل جسمی، جنسی، اجتماعی و ذهنی کودک در این مرحله را با ۹۰ درصد دقت بیان نموده و در این مورد بحث نماید. ۳- تئوری های تکاملی در کودکان را به طور کامل بر اساس کتب معرفی شده تعریف نماید. ۴- مراقبت خانواده محور در کودکان را به طور کامل بر اساس کتب معرفی شده تعریف نماید. ۵- بستری شدن و اثرات آن بر شیرخوار و خانواده وی را با ۹۰ درصد دقت بیان نماید.	بحث گروهی، سخنرانی، بازخوردی، پرسش و پاسخ، ارائه مورد	ویدئو، پرژکتور - پاورپوینت - وایت برد، کتاب، مقالات	کلاس	شرکت موثر در بحث های گروهی، مطالعه منابع معرفی شده	ارزشیابی ورودی بصورت پرسش شفاهی و مصاحبه		1-Hockenberry MJ, Wilson D. Essentials of Pediatric Nursing. 9th ed. St. Louis: Elsevier- Mosby; 2013. 2-Wong DL, Hockenberry-Eaton M. Wong's Essentials of Pediatric Nursing. seventh edition. St.Louis: Mosby; 2015.	

<p>۲</p> <p>تغذیه در شیرخوارگی، مشکلات تغذیه ای، خواب، بازی، پیشگیری از حوادث</p>	<p>۱- درباره تغذیه صحیح و اهمیت آن در شیرخوارگی با ۸۰ درصد دقت و حداکثر در ۵ خط توضیح دهد.</p> <p>۲- درباره اصول کلی تغذیه در این مرحله با ۹۰ درصد دقت بحث نماید.</p> <p>۳- کمبود ویتامین ها، علل، علائم و عوارض آن را در شیرخوارگی به طور کامل توضیح دهد.</p> <p>۴- بازی و نقش آن در شیرخوارگی را به طور کامل توضیح دهد.</p> <p>۵- در مورد خواب مناسب و اثرات آن بر رشد و تکامل شیرخوار به طور کامل توضیح دهد.</p> <p>۶- روش های پیشگیری از حوادث و صدمات در شیرخواران را به طور کامل بیان نماید.</p>	<p>سخنرانی، بازخوردی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی</p>	<p>ویدئو، پرژکتور - پاورپوینت - وایت برد، کتاب، مقالات</p>	<p>کلاس</p>	<p>شرکت موثر در بحث های گروهی، مطالعه قبل از کلاس</p>	<p>ارزیابی تکوینی در کل جلسات و ارائه کنفرانس و انجام تکالیف ۴۰ درصد نمره</p>	<p>- Hockenberry MJ, Wilson D. Wong's Nursing Care of Infants and Children. 9th ed. St. Louis: Mosby-Elsevier; 2011.</p> <p>آرزومانیانس سونیا، شوقی مهناز، - سنجری مهناز. درسنامه پرستاری کودکان، ویراست نهم، تهران: انتشارات بشری ۱۳۹۰</p>
<p>۳</p> <p>مراقبت های تسکینی کنترل درد در شیرخواران مراقبت از شیرخوار در مراحل نهایی حیات مراقبت پرستاری در موقعیت های اورژانس، سندرم مرگ ناگهانی</p>	<p>۱- مراقبت های تسکینی در شیرخوار را به طور کامل توضیح دهد.</p> <p>۲- درباره درد، سنجش و کنترل آن در شیرخوارگی به طور کامل بحث نموده و مثالی کاربردی ارائه نماید.</p> <p>۳- معیارهای مراقبت از شیرخوار در مراحل نهایی حیات را به طور کامل توضیح دهد.</p> <p>۴- مراقبت پرستاری از شیرخوار در موقعیت های اورژانس را به طور کامل توضیح دهد.</p> <p>۵- سندرم مرگ ناگهانی، علل مستعد کننده و روشهای پیشگیری از آن را به طور کامل توضیح دهد.</p> <p>۶- نحوه برقراری ارتباط با شیرخوار را به طور کامل توضیح دهد.</p>	<p>بارش، مغزی، سخنرانی، بازخوردی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی</p>	<p>ویدئو، پرژکتور - پاورپوینت - وایت برد، کتاب، مقالات</p>	<p>کلاس</p>	<p>شرکت موثر در بحث های گروهی، مطالعه قبل از کلاس</p>	<p>ارزیابی تکوینی در کل جلسات و ارائه کنفرانس و انجام تکالیف ۴۰ درصد نمره</p>	<p>Axton ShE, Fugate T. Pediatric Nursing care plans for the Hospitalized Child (3rd Edition) Robert M. Kliegman, , Bonita M.D. Stanton, Joseph St. Geme, Nina Schor, MD, and Richard E. Behrman, Nelson Textbook of Pediatrics, 19th Edition</p>
<p>۴</p> <p>کودک با اختلال عملکرد عصبی - عضلانی</p>	<p>۱- اختلال عملکرد عصبی - عضلانی را در دوره شیرخوارگی به طور کامل تعریف نماید.</p> <p>۲- محورهای اصلی مراقبت از شیرخوار با اختلال عصبی عضلانی را به طور کامل ذکر نماید.</p> <p>۳- اختلالات شناختی در شیرخوار را با ۹۰ درصد دقت توضیح دهد.</p> <p>۴- اختلال اوتیسم و علائم آن را با ۹۰ درصد دقت بیان نماید.</p>	<p>سخنرانی، بازخوردی، پرسش و پاسخ، بحث</p>	<p>ویدئو، پرژکتور - پاورپوینت - وایت برد، کتاب، مقالات</p>	<p>کلاس</p>	<p>شرکت موثر در بحث های گروهی، مطالعه قبل از کلاس</p>	<p>ارزیابی تکوینی در کل جلسات و ارائه کنفرانس و انجام تکالیف ۴۰ درصد نمره</p>	

						۵- مراقبت های پرستاری از کودک مبتلا به اوتیسم را به طور کامل توضیح دهد.	کودک با اختلالات شناختی، اوتیسم و مراقبت های پرستاری آن	
۵	سندرم گلین باره (پلی نوریت عفونی)، کزاز، بوتولیسم، میاستینی گراو	۱- سندرم گلین باره را به طور کامل ذکر کرده و تعریف نماید. ۲- کزاز در مرحله شیرخوارگی را به طور کامل تعریف نماید. ۳- بیماری میاستینی گراو را به طور کامل توضیح دهد.	سخنرانی بازخوردی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی	ویدئو پرژکتور - پاورپوینت - وایت برد، کتاب، مقالات	کلاس	شرکت موثر در بحث های گروهی، مطالعه قبل از کلاس	ارزیابی تکوینی در کل جلسات و ارائه کنفرانس و انجام تکالیف ۴۰ درصد نمره	
۶	اختلال در تعادل مابعات والکترولیت ها) دزهیدراتاسیون، مسمومیت ناشی از آب، ادم، اسهال های مقاوم شیرخوارگی، اسهال غیر اختصاصی مزمین، استفراغ)	۱- درباره دزهیدراتاسیون در شیرخواران با ۸۰ درصد دقت و حداکثر در ۵ خط توضیح دهد. ۲- درباره مسمومیت ناشی از آب با ۹۰ درصد دقت بحث نماید. ۳- اسهال های مقاوم شیرخوارگی را به طور کامل توضیح دهد. ۴- استفراغ شیرخوارگی و علائم و عوارض آن را با ۹۰ درصد دقت توضیح دهد. ۵- قادر باشد بر اساس آموزش های داده شده یک مداخله آموزشی در خصوص کودک مبتلا به اسهال را به طور صحیح طراحی و اجرا کند.	سخنرانی بازخوردی، پرسش و پاسخ، بحث	ویدئو پرژکتور - پاورپوینت - وایت برد، کتاب، مقالات	کلاس	شرکت موثر در بحث های گروهی، مطالعه قبل از کلاس، جستجو مقالات، و ارائه خلاصه مقالات	ارزیابی تکوینی در کل جلسات و ارائه کنفرانس و انجام تکالیف ۴۰ درصد نمره	
۷	صدمات طناب نخاعی	۱- صدمات طناب نخاعی را با ۹۰ درصد دقت توضیح دهد. ۲- هیدروسفالی و مراقبت های آن را با ۹۰ درصد دقت توضیح دهد. ۳- برنامه مراقبتی برای شیرخوار مبتلا به صدمات طناب نخاعی را با ۹۰ درصد دقت طراحی و اجرا کند.	سخنرانی مشارکتی استاد و دانشجو،	ویدئو پرژکتور - پاورپوینت - وایت برد، کتاب، مقالات	کلاس	جستجو مقالات، و ارائه خلاصه مقالات در کلاس، شرکت موثر در	ارزیابی تکوینی در کل جلسات و ارائه کنفرانس و انجام تکالیف ۴۰ درصد نمره	

		بحث های گروهی			پرسش و پاسخ، بحث		
۸	شوک سپتیک، انافیلاکسی، سندرم شوک توکسیک در دوران شیرخوارگی	۱- انواع شوک را به طور کامل توضیح دهد. ۲- سندرم شوک توکسیک در دوران شیرخوارگی را با ۹۰ درصد دقت توضیح دهد. ۳- مراقبت پرستاری در سندرم شوک توکسیک در دوران شیرخوارگی را با ۹۰ درصد دقت توضیح دهد.	سخنرانی بازخوردی، پرسش و پاسخ، بحث	ارزشیابی پایانی، سئوالات تشریحی تستی، پاسخ کوتاه ۶۰ درصد			